АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2025 № 1761

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2149

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 14.01.2025 №14 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального округа Серебряные Пруды Московской области» (с изменениями внесенными постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 16.06.2025 №988), решением Совета депутатов муниципального округа Серебряные Пруды Московской области  от 23.09.2025 №366/53 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 20.12.2024 №238/38 «О бюджете муниципального округа Серебряные Пруды Московской области  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2149 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»  (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 30.03.2023 №505, 29.02.2024 №228, 24.09.2024 №1401,постановлениями администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 14.01.2025 №17, 12.03.2025 №399, 01.04.2025 №561, 25.06.2025 №1046).
          2.	Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы муниципального округа - начальника территориального управления С.Н. Севостьянову.

Глава муниципального округа                                                                 О.В. Павлихин

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального округа Серебряные
 Пруды Московской области
[bookmark: _GoBack]от 17.10.2025 №1761

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2149 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»  (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 30.03.2023 №505, 29.02.2024 №228, 24.09.2024 №1401, постановлениями администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области 14.01.2025 №17, 12.03.2025 №399, 01.04.2025 №561, 25.06.2025 №1046)

    1.Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	125 426,06
	0,00
	0,00
	125 426,06
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального округа
	26 888,19
	0,00
	0,00
	26 888,19
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	152 314,25
	0,00
	0,00
	152 314,25
	0,00
	0,00

2. Раздел 10.1 Паспорт  Подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» изложить в следующей редакции:

«10.1.  Паспорт  Подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

	Муниципальный заказчик Подпрограммы 4
	Администрация муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

	Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Администрация муниципального округа Серебряные Пруды Московской области
	Всего: в том числе:
	0,00
	0,00
	152 314,25
	0,00
	0,00
	152 314,25

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	125 426,06
	0,00
	0,00
	125 426,06

	Средства бюджета муниципального округа
	0,00
	0,00
	26 888,19
	0,00
	0,00
	26 888,19

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4*
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда
	0
	0
	63
	0
	0
	63

»;

3.Раздел 10.4.  Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» изложить в следующей редакции:
«10.4.  Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

1
	Основное мероприятие 01 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

	Итого:
	152 314,25
	0,00
	0,00
	152 314,25
	0,00
	0,00
	Администрация муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

	Средства бюджета Московской области
	125 426,
06
	0,00
	0,00
	125 426,06
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального округа
	26 888,
19
	0,00
	0,00
	26 888,19
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.1
	Мероприятие 01.01. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года

	Итого:
	121 478,60
	0,00
	0,00
	121 478,60
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	94 287,
06
	0,00
	0,00
	94 287,06
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального округа
	26 573,
65
	0,00
	0,00
	26 573,65
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, по Программе 4, человек

Х

Х

Всего
	2023
	2024
	2025
	в том числе по кварталам
	2026
	2027

	63
	0
	0
	63
	I
	II
	III
	IV
	0
	0

Х

Х

	7
	37
	19

	0

	1.2
	Мероприятие 01.02
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда путем выплаты выкупной стоимости за изымаемое жилое помещение, а также предоставление субсидий гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, на приобретение (строительство) жилых помещений

	Итого:

	31 453,54

	Средства бюджета Московской области
	31 139,
00
	0,00
	0,00
	31 139,00
	0,00
	0,00
	Администрация муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

	Средства бюджета муниципального округа
	314,54
	0,00
	0,00
	314,54
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество семей, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийным после 01.01.2017, расселенного по Подпрограмме 4, семей
	Х
	Х

	Всего
	2023
	2024
	2025
	В том числе по кварталам
	2026
	2027
	Х
	Х

	1
	0
	0
	1
	I
	II
	III
	IV
	0
	0

	0
	0
	1
	0

	Итого по Подпрограмме 4

	Итого:
	152 314,25
	0,00
	0,00
	152 314,25
	0,00
	0,00
	Администрация муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

	Средства бюджета Московской области
	125 426,
06
	0,00
	0,00
	125 426,06
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального округа
	26 888,
19
	0,00
	0,00
	26 888,19
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

4. Раздел 10.5.  Методика определения результатов выполнения мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» изложить в следующей редакции:
«10.5.  Методика определения результатов выполнения мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»
	№
п/п
	№ подпрограммы
	№ основного мероприятия
	№ мероприятия
	Наименование результата
	Единица измерения
	Порядок определения значений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	4
	01
	01
	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийным после 01.01.2017 года, расселенного по Подпрограмме 4
	Тысяча человек
	Целевой показатель определяется исходя из количества переселённых граждан из аварийного фонда, признанного аварийными после 01.01.2017 года с привлечением средств бюджета Московской области.

	2
	4
	01
	02
	Количество семей, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийным после 01.01.2017, расселенного по Подпрограмме 4
	семей
	Значение целевого показателя определяется исходя из количества семей, переселенных из аварийного фонда, признанного аварийным после 01.01.2017 с привлечением средств бюджета Московской области

».